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Jakie możliwości są dostępne dla doktorantów 
zainteresowanych międzynarodowym doświadczeniem 

w ramach ECIU?  
 

Członkostwo Politechniki Łódzkiej w sojuszu ECIU University to realna wartość 
dodana dla młodych naukowców. Dzięki ECIU doktoranci PŁ mają ułatwiony dostęp 
do międzynarodowych kontaktów, współpracy badawczej i mobilności, co pozwala im 
szybciej rozwijać swoje projekty oraz budować sieć partnerów naukowych w Europie. 

Doktoranci mogą korzystać z różnych możliwości w ramach ECIU, w zależności od 
swojego statusu na uczelni. 

1. Po pierwsze opcja „student” 

Jako studenci doktoranci mają dostęp do tej samej oferty ECIU co pozostali studenci: 
mogą brać udział w międzynarodowych mikromodułach i challenge’ach 
dostępnych na platformie engage.eciu.eu. Uczestnictwo w tych aktywnościach 
może również wiązać się z możliwością finansowania mobilności, głównie ze środków 
Erasmus+. 

Dodatkowo czasami, chodź rzadko, pojawiają się też oferty skierowane stricte do 
doktorantów, np. szkoła letnia dla doktorantów w Kownie zaplanowana na czerwiec 
2026 roku - najczęściej piszemy o nich w newsach na stronie eciu.p.lodz.pl. 

2. Po drugie opcja „pracownik” 

Jeśli doktorant jest zatrudniony na uczelni, może korzystać również z oferty dostępnej 
dla pracowników, np. uczestniczyć w spotkaniach takich jak ECIU Forum lub 
angażować się w prace poszczególnych podgrup tematycznych związanych z ECIU.  

3. Researcher Mobility Fund  

Doktoranci PŁ mogą aplikować o środki w ramach Researcher Mobility Fund, czyli 
funduszu mobilności badawczej ECIU, którego głównym celem jest wspieranie 
współpracy naukowej między uczelniami sojuszu oraz dostęp do infrastruktury i 
know-how w zagranicznych instytucjach.  

  

https://engage.eciu.eu/browse?learningOppStatuses=0&learningOppStatuses=1
https://www.eciu.eu/news/10th-international-phd-summer-school
https://eciu.p.lodz.pl/en/news
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Fundusz umożliwia m.in. wyjazdy badawcze, rozwijanie wspólnych publikacji i 
projektów, a także udział w wydarzeniach ECIU służących budowaniu 
międzynarodowych zespołów badawczych.  

Doktoranci mogą otrzymać do 5000 euro wsparcia na mobilność. Nadzór nad 
realizacją tego programu ma Centrum Wspierania Nauki. 

4. Research & Innovation Hub 

Kolejną ważną opcją jest Research & Innovation Hub, czyli przestrzeń współpracy 
online. To dobre miejsce do szukania partnerów do przyszłych grantów, budowania 
konsorcjów oraz rozwijania współpracy międzynarodowej. 

5. ECIU Seed Programme 

Doktoranci PŁ mogą też skorzystać z ECIU Seed Programme, który wspiera 
tworzenie i rozwój międzynarodowych sieci badawczych. Program obejmuje dwa 
typy działań: blended mobility służącą budowaniu nowych kontaktów oraz seed 
projects wspierające rozwój już istniejących konsorcjów badawczych.  

W projektach muszą uczestniczyć badacze z co najmniej trzech uczelni ECIU, a osoby 
poszukujące współpracowników mogą łatwo rozpocząć networking właśnie poprzez 
Research & Innovation Hub. Nadzór nad realizacją tego programu również sprawuje 
Centrum Wspierania Nauki. 

6. ECIU Research Labs 

Warto również wspomnieć o nowej inicjatywie ECIU Research Labs z 2025 roku, która 
wspiera tworzenie międzynarodowych zespołów badawczych.  

Jest to przedsięwzięcie nastawione na networking, wymianę pomysłów i 
przygotowywanie wspólnych wniosków grantowych, ze szczególnym naciskiem 
na wzmacnianie współpracy między badaczami na wczesnym etapie kariery.  

To bardzo dobra ścieżka dla doktorantów, którzy chcą aktywnie włączyć się w 
międzynarodowe konsorcja i zdobywać doświadczenie w projektach europejskich. 
Więcej informacji należy szukać w Centrum Wspierania Nauki. 
 

https://p.lodz.pl/nauka/fundusz-mobilnosci-badawczej-eciu-researcher-mobility-fund-rmf
https://www.eciu.eu/take-part/as-a-researcher
https://www.eciu.eu/news/seed-programme-2025
https://p.lodz.pl/uczelnia/aktualnosci/nabor-wnioskow-do-2-edycji-programu-eciu-seed-2025
https://www.eciu.eu/news/eciu-research-labs-on-site-workshop
https://eciu.p.lodz.pl/en/news/eciu-research-labs-launch-2nd-edition

